
Działania ochronne w dolnośląskim
2015-12-11

Jesienią br. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska we Wrocławiu zrealizowała w ośmiu rezerwatach przyrody
działania związane z czynną ochroną przyrody na powierzchniach, które wymagają corocznego koszenia lub
przeprowadzenia wycinki.

Działania miały na celu zahamowanie negatywnego wpływu sukcesji naturalnej na ekosystemy łąkowe i
torfowiskowe i realizowano je poprzez wykaszanie powierzchni łąkowych w rezerwatach: Buki Sudeckie (gmina
Paszowice, Nadleśnictwo Jawor), Nad Groblą i Wąwóz Siedmicki (gmina Paszowice, Nadleśnictwo Jawor),
Krokusy w Górzyńcu (gmina Stara Kamienica, Nadleśnictwo Szklarska Poręba) oraz Torfowiska Doliny Izery
(gmina Szklarska Poręba, Nadleśnictwo Szklarska Poręba), wykaszanie trzciny i kruszyny pospolitej w obrębie
odkrytych partii torfowiska w rezerwacie Brzeźnik (gmina Nowogrodziec, Nadleśnictwo Bolesławiec) oraz
usuwanie podrostu drzew w rezerwatach: Skałki Stoleckie (gmina Ząbkowice Śląskie, Nadleśnictwo Henryków) i
Torfowisko koło Grabowna (gmina Twardogóra, Nadleśnictwo Oleśnica Śląska).

Spodziewanym rezultatem działań jest:

przywrócenie właściwego stanu przyrodniczego fitocenoz łąkowych z wieloma chronionymi i rzadkimi gatunkami roślin w rezerwatach przyrody Buki Sudeckie, Nad Groblą i
Wąwóz Siedmicki oraz Torfowiska Doliny Izery, a w ślad za tym podniesienie różnorodności biologicznej tych obszarów;
zwiększenie powierzchni płatów wrzośca bagiennego Erica tetralix w rezerwacie przyrody Brzeźnik;
zwiększenie liczby osobników szafrana Crocus na jego naturalnym stanowisku w rezerwacie przyrody Krokusy w Górzyńcu;
zwiększenie liczby osobników bobrka trójlistkowego Menyanthes trifoliata oraz innych ważnych gatunków roślin torfowiskowych w rezerwacie przyrody Torfowisko koło Grabowna;
eliminacja inwazyjnej robinii akacjowej zarastającej wychodnie skalne kamieniołomu w rezerwacie przyrody Skałki Stoleckie oraz odtworzenie na dnie jego wyrobiska
kserotermicznej łąki.

Zapraszamy do galerii dokumentującej przeprowadzone w 2015 r. działania.

Działania dla przyrody na terenie województwa dolnośląskiego
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